
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 01.28.03.23 - TP 001/2023

• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO CC 002/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO TP 003/2023.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F225131C65D671E4C86E8642A717BD0



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.28.03.23 
 
CONTRATADO: DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ. 24.089.530/0001-16. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em obras de 
engenharia civil para ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE 
CANARANA - BAHIA, mediante convênio CODEVASF Nº 2.573.00.2021 
PLATAFORMA+BRASIL 925156/2021, com fundamento na lei 8.666/93, art. 23 inciso I, 
Alínea B. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

 ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 2.06.01 

 
Secretaria Municipal de Agricultura, 

Abastecimento, Irrigação e Meio-
Ambiente 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

20.606.0009.1026 Revitalização e Recuperação de 
Estradas Vicinais 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

500 – 1.500-0000; 700 – 
1.700-0000 

Recursos não vinculados de Impostos; 
Outras transferências de Convênios ou 

Repasses da União 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.997.204,91 (dois milhões novecentos e noventa e sete mil 
duzentos e quatro reais e noventa e um centavos). 
 
TOMADA DE PREÇO nº 001/2023.  
 
 
Canarana/BA, 28 de março de 2023. 
 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05E94BB4DE2CF6806A49E3DC9F4A57F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1

Convite

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 306EB680F3EECE60CEE1F6EE12331C15

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 002/2023 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 306EB680F3EECE60CEE1F6EE12331C15

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00917 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel. (74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 003/2023 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia, 
devidamente nomeado pela Portaria Nº 042, de 02 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições faz saber 
aos interessados que se encontra no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia – 
www.canarana.ba.gov.br, o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023, que se realizará as 
09h00min do dia 13 de abril de 2023, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
obras de engenharia civil para Construção de Quadras de Areias, nos povoados desta 
municipalidade. 
 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana-Bahia, 29 de março de 2023.  
 
                                                         

 
Geinatan Marques Almeida. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F225131C65D671E4C86E8642A717BD0


		2023-03-29T04:48:37-0300




